UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL-QLTTBCGĐ

Lạng Sơn, ngày        tháng 11 năm 2025

V/v tuyên truyền: bảo đảm an ninh mạng,

bảo mật thông tin, an toàn dữ liệu; Tổ

chức Mít tinh, diễu hành quần chúng và

Đêm nhạc Hưởng ứng 35 nămViệt Nam

ứng phó với HIV/AIDS, Tháng hành

động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS

năm 2025 và Ngày Thế giới phòng,

chống AIDS (01/12)

Kính gửi:

- Báo và Phát thanh Truyền hình tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Trung tâm Văn hóa tỉnh.

Thực hiện Công văn số 187-CV/BTGDVTU ngày 20/11/2025 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy tăng cường tuyên truyền về bảo đảm an ninh

mạng, bảo mật thông tin, an toàn dữ liệu; Kế hoạch số 157/KH-BTC ngày

21/11/2025 của Ban Tổ chức Tháng hành động quốc gia phòng, chống

HIV/AIDS 2025 tỉnh Lạng Sơn Tổ chức Mít tinh, diễu hành quần chúng và Đêm

nhạc Hưởng ứng 35 nămViệt Nam ứng phó với HIV/AIDS, Tháng hành động

quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2025 và Ngày Thế giới phòng, chống

AIDS (01/12), Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị:

 1. Tuyên truyền bảo đảm an ninh mạng, bảo mật thông tin, an toàn

dữ liệu

 - Tổ chức tuyên truyền, quán triệt sâu rộng đến cán bộ, đảng viên và các

tầng lớp Nhân dân về tầm quan trọng, tính cấp thiết của công tác bảo đảm an

ninh mạng, bảo mật thông tin, an toàn dữ liệu trong bối cảnh chuyển đổi số quốc

gia đang diễn ra mạnh mẽ. Nâng cao ý thức, trách nhiệm của mỗi cá nhân trong

việc tự bảo vệ mình, gia đình và góp phần bảo vệ an ninh quốc gia trên không

gian mạng.

  - Sử dụng Đề cương tuyên truyền về bảo đảm an ninh mạng, bảo mật

thông tin, an toàn dữ liệu do Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy phối hợp với

Đảng ủy Công an tỉnh biên soạn (gửi kèm Công văn số 187-CV/BTGDVTU ngày

20/11/2025) để tập trung tuyên truyền, phổ biến các nội dung, kỹ năng cốt lõi,

thiết thực cho người dân gắn với Phong trào “Bình dân học vụ số”.

 - Đổi mới, đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền, bảo đảm công tác

tuyên truyền được triển khai đồng bộ, có chiều sâu, tiếp cận được mọi đối tượng.

 - Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, đào tạo kiến thức an ninh mạng trên

các nền tảng số; xây dựng các sản phẩm truyền thông ngắn gọn, dễ hiểu

2

(infographic, video clip, cẩm nang) tăng cường lan tỏa trên các ứng dụng mạng

xã hội (Zalo, Facebook, TikTok, Fanpage của các đơn vị...) để thông tin đến với

người dân một cách nhanh chóng và trực quan nhất. Phát huy vai trò của các cá

nhân có uy tín (KOLs) trên địa bàn để lan tỏa thông tin tích cực, đấu tranh phản

bác các quan điểm sai trái, thù địch; định hướng dư luận trước các thông tin xấu

độc, xuyên tạc.

  2. Tuyên truyền Tổ chức Mít tinh, diễu hành quần chúng và Đêm

nhạc Hưởng ứng 35 năm Việt Nam ứng phó với HIV/AIDS, Tháng hành

động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2025 và Ngày Thế giới phòng,

chống AIDS (01/12)

 - Tuyên truyền Kế hoạch số 1395/KH-BYT ngày 06/10/2025 của Bộ Y tế,

Kế hoạch hưởng ứng 35 năm Việt Nam ứng phó với HIV/AIDS, Tháng hành

động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2025 và Ngày Thế giới phòng,

chống AIDS 01/12; Kế hoạch số 295/KH-UBND, ngày 10/11/2025 của UBND

tỉnh Lạng Sơn, kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng 35 năm Việt Nam

ứng phó với HIV/AIDS, Tháng hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS

năm 2025 và ngày thế giới phòng, chống AIDS (01/12).

 - Tăng cường tuyên truyền nội dung truyền thông 35 năm Việt Nam ứng

phó với HIV/AIDS, Tháng hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm

2025 và Ngày Thế giới phòng, chống AIDS (01/12) từ ngày 25/11 đến hết ngày

01/12/2025

 - Thông tin truyền thông sự kiện 35 năm Việt Nam ứng phó với

HIV/AIDS, Tháng hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2025 và

Ngày Thế giới phòng, chống AIDS (01/12) (Nội dung chi tiết tại Kế hoạch số

157/KH-BTC ngày 21/11/2025).

  Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLTTBCGĐ (ĐTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

		2025-11-25T10:11:11+0700

		2025-11-25T10:57:28+0700

		2025-11-25T10:57:28+0700

		2025-11-25T10:57:28+0700